
Shodu s prvopisem potvrzuje: 
Ilona Solničková 

 

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi  
IČO 00024953, Všehrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim 

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy 
 
 
 

NAŠE ZNAČKA:   20 Si 16/2023                               

VAŠE ZNAČKA:                                                     

VYŘIZUJE:               JUDr. Milan Špryňar 

DNE:                         1. února 2023                                                      

 

 
 
 
 
 
 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Vážená paní magistro, 
 
Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 28. ledna  2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte  
o informaci o počtu trestních řízení zahájených u Vašeho soudu v období od 1.1.2013 doposud 
v trestní věci pro trestný čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku dle § 346 zákona 
č. 40/2009 Sb., resp. dle § 175 zákona č. 140/1961 Sb., a to dle jednotlivých let. 
Pokud jsme schopni rozlišit, která řízení byla vedena proti znalci pro podání nepravdivého 
znaleckého posudku a která byla vedena pro trestný čin křivé výpovědi, prosíte též o uvedení této 
informace. 
V řízeních vedených proti znalci pro nepravdivý znalecký posudek prosíte o zaslání 
anonymizovaných dokumentů: 

- Obžaloby 
- Rozsudku/jiného rozhodnutí 
- Usnesení o ustanovení znalce, pokud byl v trestním řízení nařizován znalecký posudek 

 
K výše uvedenému Vám sdělujeme, že v období od 1.1.2013 doposud bylo v aplikaci ISAS 
nalezeno 38 trestních věcí, rozdělených dle jednotlivých let : 
 
2013  3 věci   2018  2 věci 
2014           11 věcí   2019  4 věci 
2015  2 věci   2020  3 věci 
2016  6 věcí   2021  4 věci 
2017  1 věc   2022  2 věci 
 
vedených u našeho soudu pro trestný čin křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku podle 
§ 346 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku. Žádná pravomocně skončená věc se však netýká 
nepravdivého znaleckého posudku.  
 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Milan Špryňar, v.r. 
předseda okresního soudu 

mailto:podatelna@osoud.chr.justice.cz

